



02 Ekim 2017

GÜNLÜDÜR

Sayı : 64272063-610- **26377**
Konu : Yazılı Soru Önergesi (7-9708)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : TBMM Başkanlığının 19.12.2016 tarihli ve 43452547-120.07-72946 sayılı yazısı.

Uşak Milletvekili Sayın Özkan YALIM'ın tarafıma tevcih ettiği 7/9708 esas numaralı yazılı soru önergesi, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99 uncu maddesi gereği ekte cevaplandırılmaktadır.

Bilgilerinizi arz ederim.

Dr. Berat ALBAYRAK
Bakan

Ek :7-9708 Esas Numaralı Önerge Cevabı (1 sayfa)

Sorular 1, 2:

1 Aralık 2016 tarihinde TBMM'de görüşülen "T.C. Hükümeti ve Rusya Federasyonu Hükümeti arasında Türk Akım Gaz Boru Hattı Projesi" ne ilişkin anlaşma onaylanmıştır. Anlaşmaya göre Türkiye üzerinden geçecek olan bir boru hattı bulunmaktadır. Bu bilgiler ışığında;

- Ülke sınırlarımız içinden geçecek olan boru hattı hangi ülkelere akım sağlayacaktır?
- Sınırlarımızdan geçen bu boru hattı ile ülkemize ekonomik bir getirisi var mıdır? Varsa ne kadardır?

Cevaplar 1, 2:

10 Ekim 2016 tarihinde imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Rusya Federasyonu Hükümeti arasında TürkAkım Gaz Boru Hattı Projesi"ne ilişkin anlaşma 1 Aralık 2016 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde görüşülerek onaylanmış olup, 24.12.2016 tarihli ve 29928 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

Söz konusu anlaşma iki adet boru hattını içermektedir. Bunlardan bir tanesi ülkemizin doğal gaz ihtiyacını karşılayacak, diğer hat ile de Avrupa pazarlarına doğal gaz taşınacaktır.

Ülkemize doğal gaz ulaştırması planlanan ilk hat, Batı Hattı yerine faaliyete alınacak ikame bir projedir. Projenin diğer hattının ise Türkiye'nin Batı sınırından Avrupa'ya gaz ulaştırması planlanmaktadır. Avrupa ülkelerine doğal gaz taşıyacak ikinci hat Karadeniz'den çıktıktan sonra Türkiye'nin talebini karşılayacak hat ile birlikte ilerleyecek, daha sonra ise batı sınırlarımıza kadar devam edecektir. Bu hattan taşınacak doğal gazın nakledileceği pazarlar ile ilgili olarak Rusya Federasyonu, Avrupa ülkeleri ile görüşmelerini sürdürmektedir.

Kısaca özetlendiğinde proje ile; proje kapsamında çekilen yabancı yatırım miktarı, elde edilecek olan tarife geliri, proje şirketindeki daimi istihdam olanakları vb. getirilerin sağlanacağı öngörülmektedir.

Ayrıca, TürkAkım Projesi'nin gerçekleşmesi neticesinde ülkemiz ekonomisine sağlaması beklenen dolaylı katkıları ise;

- Türk şirketlerinden alınacak mühendislik, malzeme ve diğer hizmetler,
- Proje kapsamında yerel kalkınmanın sağlanması amacıyla uygulanacak sosyal program ve hibeler,
- Türkiye'de inşaat döneminde oluşturulacak istihdam olanağı,
- Avrupa'ya yapılacak bağlantı dolayısı ile Türkiye'de ticari gaz piyasası merkezi (hub) oluşumuna katkı sağlama potansiyeli şeklinde sıralamak mümkündür.